Camara de Vereadores de Sao Jorge D'Oeste

administracao@camarasio.Dr.qov.br

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 10/2021
REFERENTE A DISPENSA DE LICITACAO N° 12/2021

Pelo presente instrumento, de um lado, a CAMARA DE VEREADORES DE SAO
JORGE D’OESTE, Pr, pessoa juridica de direito publico, inscrita no CNPJ sob o n°
02.232.834/001-58, com sede sito a Rua Concordia, 428, Centro, doravante denominada
CONTRATANTE, e, de outro lado, a empresa BELINKI E SOUZA LTDA, pessoa juridica
de direito privado, inscrita no CNPJ sob n° 08.831.603/0001-47, com sede sito 4 Rua Tenente
Camargo, 1015, Presidente Kenedy, no Municipio de Francisco Beltrdo, Estado do Parana,
doravante denominada CONTRATADA, resolvem celebrar o presente TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N° 10/2021, com fundamento no artigo 65 da Lei n° 8.666/1993, mediante as

seguintes cldusulas e condigoes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO REEQUILIBRIO FINANCEIRO

1.1. Em atendimento ao disposto no item 7.2 do Contrato n° 10/2021, fica readequado o
valor mensal do item “impressora multifuncional monocromatica”, passando de R$ 150,00 (cento
e cinquenta reais) para R§ 130,00 (cento e trinta reais) por unidade, sendo disponibilizadas 02
(duas) unidades, cada uma com limite atualizado de 1.250 (um mil duzentos e cinquenta) para

3.000 (trés mil) impressdes mensais. Totalizando R$ 260,00 (duzentos ¢ sessenta reais) mensais.

1.2. Ainda em conformidade com o item 7.2 do contrato, O valor mensal do item
“impressora multifuncional colorida” é atualizado de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) para
RS 190,00 (cento € noventa reais), correspondendo a 01 (uma) unidade com limite atualizado de

500 (quinhentas) para 5.000 (cinco mil) impressdes mensais.

1.2.1. O referido item passa a ser denominado “impressora multifuncional jato

de tinta (Canon GX4010)”, em substituicio & denominagdo anterior.

Rua Concordia, 428 Fone:(46)35341072/CEP 85575-000 - Sdo Jorge D’Oeste - Parana



Camara de Vereadores de Séo Jorge D Oeste

administracao@camarasio.or.qov.br

CLAUSULA SEGUNDA - DA INCLUSAO DE ITEM

2.1. Com fundamento no artigo 65, §1°, da Lei n° 8.666/ 1993, e observado o limite legal
de 25% de acréscimo, fica incluido no Contrato o item 03, referente a “impressora multifuncional
jato de tinta (Canon GX7010)°, as condigdes de fornecimento e utilizag@o previamente
pactuadas, no valor mensal de R$ 260,00 (duzentos ¢ sessenta reais), com limite de 5.000 (cinco

mil) impressoes mensais.

CLAUSULA TERCEIRA - DOS VALORES

3.1. Apos as alteragdes promovidas por este Termo Aditivo, o valor total da mensalidade

contratual passa a ser de RS 710,00 (setecentos e dez reais).

3.2. O valor global do contrato, considerando o periodo de 12 (doze) meses,

correspondera a R$ 8.520,00 (oito mil quinhentos € vinte reais).

CLAUSULA QUARTA - DA VIGENCIA

4.1. A vigéncia do Contrato n° 10/2021, com as alteragdes ora pactuadas, fica atualizada

para o prazo final em 31 de dezembro de 2026.

CLAUSULA QUINTA — DAS DEMAIS CONDICOES

5.1. Permanecem inalteradas todas as demais clausulas ¢ condigdes do Contrato n°

10/2021 que ndo tenham sido expressamente modificadas pelo presente Termo Aditivo.

5.2. Fica alterado o Gestor Contratual mencionado no item 8.1 do Contrato n°. 10/2021

que passa a ser o ST. LEANDRO PAGLIARI JACOBS, brasileiro, maior, capaz, agente politico

em cargo de comissdo, Diretor Administrativo da Camara de Vereadores, inscrito no Registro

Geral n°. 10.xxx.838-x e CPF n°. 078.xxx.519-6x, com endereco proﬁssional sito a Rua

Rua Concordia, 428 Fone:(46)35341072/CEP 85575-000 - Sao Jorge D’Oeste - Parana




Camara de Vereadores de Sao Jorge D'Oeste

administracao@camarasio.Dr.qov.br

Concérdia, n°. 428, Centro de Sdo Jorge D’Oeste, Pr. Mantendo-se inalteradas demais

obrigagdes.

5.3. Durante a execugdo contratual, no caso da alteragdo de enderego da
CONTRATANTE, a CONTRATADA dara suporte € realizara a alteragdo dos equipamentos para
0 novo enderego sem custos adicionais, desde que dentro do perimetro urbano de Sdo Jorge

D’Oeste, Estado do Parana.

5.4. Fica revogado o Terceiro Termo Aditivo celebrado entre as partes com data de 16 de
dezembro de 2024, publicado no Diario Oficial dos Municipios do Estado do Parana na Edi¢ao
n°. 3178 de 20 de dezembro de 2024.

5.5. Revoga o item 2.1.2 do Contrato n°. 10/2021.

E por estarem assim justos € contratados, assinam as partes o presente instrumento em 02

(duas) vias de igual teor e forma, que entra em vigor na data de sua publicagdo.

Sio Jorge D’Oeste, Estado do Parana. 25 de setembro de 2025.

UAJZ() i)c[f

ROSANE FATIMA LOTTI1
Presidente da Camara de Vereadores

PAULO RODRIGO DE A e ot T
SOUZA:04050826909 SOUZA 04050826509

Dados: 2025.09.26 08:09:14 -03'00'

BELINK E SOUZA LTDA
Contratada

Publicado no Diario
Oficial dos Municipio do
Para.ni DOMP
Bdicdio: 33" }&
Data: J6_[ QRO X2

Rua Concordia, 428 Fone:(46)35341072/CEP 85575-000 - Sdo Jorge D’Oeste - Parana




ESTADO DO PARANA
MUNICIPIO DE SAO JORGE D'OESTE

CAMARA DE VEREADORES
QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 10/2021

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 10/2021
REFERENTE A DISPENSA DE LICITACAO N° 12/2021
Pelo presente instrumento, de um lado, a CAMARA DE
VEREADORES DE SAO JORGE D’OESTE, Pr, pessoa
juridica de direito publico, inscrita 1o CNPJ sob o n°.
02.232.834/001-58, com sede sito a Rua Concordia, 428,
Centro, doravante denominada CONTRATANTE, e, de outro
lado, a empresa BELINKI E SOUZA LTDA, pessoa juridica
de direito privado, inscrita no CNPJ sob n°® 08.831.603/0001-
47, com sede sito @ Rua Tenente Camargo, 1015, Presidente
Kenedy, no Municipio de Francisco Beltrdo, Estado do Parana,
doravante denominada CONTRATADA, resolvem celebrar o
presente TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 10/2021,
com fundamento no artigo 65 da Lei n° 8.666/1993, mediante
as seguintes clausulas e condigdes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO REEQUILIBRIO
FINANCEIRO

1.1. Em atendimento ao disposto no item 7.2 do Contrato n°
10/2021, fica readequado o valor mensal do item “impressora
multifuncional monocromatica”, passando de R$ 150,00
(cento e cinquenta reais) para R$ 130,00 (cento e trinta
reais) por unidade, sendo disponibilizadas 02 (duas) unidades,
cada uma com limite atualizado de 1.250 (um mil duzentos e
cinquenta) para 3.000 (trés mil) impressdes mensais.
Totalizando R$ 260,00 (duzentos e sessenta reais) mensais.

1.2. Ainda em conformidade com o item 7.2 do contrato, o
valor mensal do item “impressora multifuncional colorida” é
atualizado de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) para R$
190,00 (cento e noventa reais), correspondendo a 01 (uma)
unidade com limite atualizado de 500 (quinhentas) para 5.000
(cinco mil) impressoes mensais.

1.2.1. O referido item passa a ser denominado “impressora
multifuncional jato de tinta (Canon GX4010)”, em
substitui¢do 4 denominagio anterior.

CLAUSULA SEGUNDA - DA INCLUSAO DE ITEM

2.1. Com fundamento no artigo 65, §1°, da Lei n° 8.666/1993, ¢
observado o limite legal de 25% de acréscimo, fica incluido no
Contrato o item 03, referente a “impressora multifuncional
jato de tinta (Canon GX7010)?, as condigdes de
fornecimento e utilizagio previamente pactuadas, no valor
mensal de R$ 260,00 (duzentos e sessenta reais), com limite de
5.000 (cinco mil) impressoes mensais.

CLAUSULA TERCEIRA — DOS VALORES

3.1. Apos as alteragdes promovidas por este Termo Aditivo, o
valor total da mensalidade contratual passa a ser de R$ 710,00
(setecentos e dez reais).

3.2. O valor global do contrato, considerando o periodo de 12
(doze) meses, corresponderda a R$ 8.520,00 (oito mil
quinhentos e vinte reais).

CLAUSULA QUARTA — DA VIGENCIA

4.1. A vigéncia do Contrato n° 10/2021, com as altera¢Oes ora
pactuadas, fica atualizada para o prazo final em 31 de
dezembro de 2026.

CLAUSULA QUINTA — DAS DEMAIS CONDICOES
5.1. Permanecem inalteradas todas as demais clausulas e
condigdes do Contrato n° 10/2021 que ndo tenham sido
expressamente modificadas pelo presente Termo Aditivo.
5.2. Fica alterado o Gestor Contratual mencionado no item 8.1
do Contrato n°. 10/2021 que passa a ser o Sr. LEANDRO



PAGLIARI JACOBS, brasileiro, maior, capaz, agente politico
em cargo de comissdo, Diretor Administrativo da Camara de
Vereadores, inscrito no Registro Geral n®. 10.xxx.838-x e CPF
n°. 078.xxx.519-6x, com enderego profissional sito a Rua
Concordia, n°. 428, Centro de Sdo Jorge D’Oeste, Pr.
Mantendo-se inalteradas demais obrigagoes. ;

5.3. Durante a execugdo contratual, no caso da alteragdo de
enderego da CONTRATANTE, a CONTRATADA dara suporte
e realizara a alteragdo dos equipamentos para 0 novo endereco
sem custos adicionais, desde que dentro do perimetro urbano
de Sao Jorge D’Oeste, Estado do Parana.

5.4. Fica revogado o Terceiro Termo Aditivo celebrado entre as
partes com data de 16 de dezembro de 2024, publicado no
Diério Oficial dos Municipios do Estado do Parana na Edi¢do
1°. 3178 de 20 de dezembro de 2024.

5.5. Revoga o item 2.1.2 do Contrato n°. 10/2021.

E por estarem assim justos € contratados, assinam as partes 0
presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma,
que entra em Vigor na data de sua publicag@o.

S#io Jorge D’Oeste, Estado do Parana. 25 de setembro de 2025.

ROSANE FATIMA LOTTI
Presidente da Camara de Vereadores

BELINK E SOUZA LTDA
Contratada

Publicado por:
Leandro Pagliari Jacobs
Codigo Identificador:6655FF4B

Matéria publicada no Diario Oficial dos Municipios do Parand
no dia 26/09/2025. Edigéo 3372

A verifica¢do de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o codigo identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/



Camarade Vereadores de So Jorge D Oeste

camara@camarasjo.pr.gov.br

Rua Concordia, 428 Fone: (46) 3534 1072 - CEP 85575-000/ S&o lorge D’Oeste - Parana

Senhor Presidente:

Segundo pesquisa de prego realizada via e-mail, o valor de tal locagao
sera uma franquia mensal de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais), por
impressora, com limite de uso de até 1.250 impressbes/copias para as
monocromaticas e 500 impressoes/copias para colorida, sendo que, apos a
atingida esta quantidade limite de cada impressora, o excedente sera cobrado o
valor de R$ 0,05 (cinco centavos) por pagina impressa/copia, sendo 0 uso do
escaner ja incluso na franquia mensal.

Chegando assim a uma previsao com o valor maximo total da contratagao
em franquia de R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais), com quantidade de
3.000 impressoées.

A fim de existir uma margem de impressao, além da franquia, uma vez
que dependendo do més pode haver uma variagdo de impressdo maior que a
quantidade da franquia a ser contratada, entendemos necessario, adicionar ao
contrato a quantidade de 1.000(mil) impressdes alem da franquia, o que
corresponde o valor de R$ 100,00(cem reais mensais) mensais, chegando ao
valor de R$ 1.200,00(um mil e duzentos reais).

Assim, o valor maximo mensal da contratagdo, somando franquia e

even_tuais copias excedentes, corresponderia ao valor de R$ 6.600,00(seis mil
e seiscentos reais).

Prazo de Vigéncia: 01/01/2021 a 31/12/2021

Atenciosamente:

Clair Marjano da Costa
Diretor da Camara

Ao Sr:

José Maria Ferreira
MD Presidente da Camara Municipal de Vereadores
Saco Jorge R Qeste — PR

»




